2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст. Старолеушковская

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Павловского сельского Павловского района в части повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:

1.Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района:
-детские спортивные и игровые площадки;

-территория парков, скверов, местах массового отдыха, площадей;

-территории, прилегающие к объектам культуры и искусства, медицинских и образовательных учреждений, детских учреждений;
-места организации общественного питания, магазинов, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.

2.Глава Старолеушковского сельского поселения Павловского района назначается лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» http://старолеушковское.рф и на информационных стендах, расположенных на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Старолеушковского сельского
поселения Павловского района
Р.М. Чепилов